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ن  مسـتا را | آ ه د ا ی ز سـو نجمـه مو
بهشت رضا(ع) از مهم ترین آرامستان های 

مشهد است که در مسیر مشهد- فریمان 

قرار دارد. در روزهای آخر هفته، اعیاد و 

مناسبت ها تعداد زیادی از شهروندان 

بـرای زیـارت اهـل قبـور راهـی ایـن 

مکان می شـوند، امـا به دلیـل بی نام و 

نشـان بودن معابر آن، پیدا کـردن مزار 

موردنظر برای بسـیاری از بازماندگان 

سخت و دشـوار است. به همین منظور 

شورای اسلامی شهر مشهد، نام گذاری 
معابر و میادین آرامستان بهشت رضا(ع)

را با هدف سهولت دسترسی شهروندان 

تصویب کرد.

رئیـس سـازمان فرهنگـی و  اجتماعی 

ینکـه  شـهرداری مشـهد بـا بیـان ا

نام گـذاری معابـر، میادیـن و اماکـن 

ز  (ع) یکـی ا آرامسـتان بهشـت رضا

درخواسـت های مردمـی بـود، افـزود:

سردرگمـی و دسترسی نداشـتن بـه 

بلوک های مدنظر، یکی از علل ترافیک 
سـنگین در آرامسـتان بهشـت   رضا (ع)

به ویـژه در ایـام خـاص بـود.

حسـین باغ گلـی افـزود: به منظـور 

فراهم کـردن دسترسـی راحـت بـه 

بلوک هـای مدنظـر، شـورای ششـم 

تصمیـم گرفـت معابـر اصلـی و فرعـی 

آرامسـتان را نام گذاری کند. در همین 

راستا جلسات مطالعاتی متعددی بین 

اداره نام گذاری معابر شهرداری مشهد و 

سازمان فردوس ها و مسئولان آرامستان 

بهشت رضا(ع)، با هدف بررسی چگونگی 

نام گذاری و نشـانی دهی برگزار شـد.

وی با اشـاره به اینکه نام گـذاری معابر 

اصلی و فرعی آرامستان به سبک معابر 

شهری است، توضیح داد: معبر اصلی 

به نام شمس الشموس که یکی از القاب 

امام رضا(ع) است و میدان ورودی به نام 

میدان لاله نام گذاری شده است.

رئیس سـازمان فرهنگـی و اجتماعی 

ینکـه  شـهرداری مشـهد بـا بیـان ا

میـدان دیگـری بـه نـام شـهدای 

انقلاب اسـلامی و میدانی که نزدیک 

مقـبره میرزاجواد آقـا تهرانـی اسـت 

به نام ایشـان نام گذاری شـده است،

گفـت: هفت معـبر اصلـی آرامسـتان 

نام هـای مطهـر، فـردوس، جنـات،

طوبـی، نعیـم، ملکـوت و مؤمنیـن را 

به خود گرفته اند.

باغ گلـی افـزود: معابـر کنـار قطعـات 

مـزار شـهدا به نـام عملیات هـای دفاع 

مقـدس هماننـد مرصـاد، والفجـر،

طریق القـدس و ... و معـبر کنـار قطعـه 

شـهدای مدافـع حـرم بـه همین اسـم 

نام گـذاری شـده اسـت.

وی از نصـب ۱۵۰ تابلـو در آرامسـتان 

بهشت رضا(ع) خبر داد و افزود: حسینیه 

داخل آرامستان نیز به نام شهید سردار 

حاج قاسـم سـلیمانی و مسـجد نیـز به 

نام مالک اشـتر نام گذاری شـد.

معابر اصلى و فرعى آرامستان بزرگ مشهد 
نام گذارى شد

پایان سردرگمی شهروندان 
در بهشت رضا(ع)

شھر خبر

۷منطقه

٥٩٠٠مورد رفع سد معبر
معاون فنی و اجرایی شـهرداری منطقه ۷ گفت:

طی شـش ماهه نخسـت امسـال، حـدود ۵ هزار 

و ۹۰۰ مـورد رفـع سـد معـبر اجـرا شـده اسـت.

مجتبـی زمانـی ادامـه داد: بیشـترین آمـار رفـع 

سـد معـبر شـامل جمـع آوری دست فروشـان 

و تخلفـات مربوط بـه واحدهـای صنفـی بـوده 

اسـت. جمـع آوری متکدیـان در معابـر منطقه و 

برخـورد بـا واحدهـای صنفـی، از موارد رفع سـد 

معـبر بـوده اسـت.

حفر ٢٥ چاه جذبی
شـهردار منطقه۸ از پایان پـروژه حفر ۲۵ چاه جذبی 

بـرای جمع آوری و کنـترل آب های سـطحی در این 

منطقه خبر داد و گفت: با وجود خشک سـالی های 

پی در پـی و بحـران کم آبـی، بـرای جلوگیـری از 

هدر رفـت آب در هنـگام بارش ، بایـد حداکثر تلاش 

را بـه کار ببندیم.

کاظـم یزدان مهـر ادامـه داد: بـا همیـن هـدف،

شـهرداری منطقـه۸، اقدام بـه حفر ۲۵ چـاه جذبی 

بـا عمـق ۱۰ مـتر کرده اسـت.

شـهردار منطقـه افـزود: ایـن پـروژه بـا اعتبـار 

۳ میلیارد  و۵۷۵ میلیون ریـال از ابتـدای شـهریور 

سـال جـاری آغـاز شـد و در مـدت پیش بینی شـده 

بـه پایـان رسـید.

یزدان مهـر گفـت: ایـن پـروژه بـا بررسـی نقـاط 

آبگیـر منطقـه اجـرا شـده اسـت . پـس از اجـرای 

این پـروژه، روان آب های حاصـل از بارش نزولات 

آسـمانی وارد چاه هـای جذبـی شـده و علاوه بـر 

ندگـی  ن هـا و آب ما با رفـع آب گرفتگـی خیا

بـر، سـفره های زیرزمینـی نیـز تقویـت در معا

 می شود.

تجمع در حمایت از فلسطین
شـهروندان منطقـه۷ در حمایـت از مـردم مظلوم 

فلسطین، تجمع بزرگی در میدان شهید اصلانی 

برپـا کردند. اجتماع باشـکوه «طوفان الاقصی» با 

سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین ماندگاری 

و مداحی ابوذر روحـی در حمایت از مردم مظلوم 

فلسـطین برگزار شـد. این برنامه به همت مسجد 

صاحب الزمان(عج)، شورای اجتماعی محله انقلاب 

و خلج، تشـکل های فرهنگی منطقه و شهرداری 

منطقه۷ برپا شد.

لای روبی کانال    آب های 
سطحی

معـاون فنـی و اجرایی شـهرداری منطقه۸ گفت:

لای روبـی مکانیـزه روزانـه سـیصدمتر از کانـال 

آب هـای سـطحی  در حـال اجراسـت و لای روبی 

سـنتی نیز روزانه بـه طول صدمتر اجرا می شـود.

مهدی حسین زاده افزود: باز کردن مجاری انتقال 

آب های سـطحی ناشـی از بارش بـاران به منظور 

جلوگیـری از آب گرفتگی هـای احتمالـی معابر،

امری ضروری اسـت.

ساخت سالن چندمنظوره 
در پارک «ریحانه»

یکی از پارک های شـاخص  ویژه بانوان، بوسـتان 

ریحانـه اسـت. به منظـور ارتقـای سـطح کمـی و 

کیفی این بوستان  برای خدمت رسانی به بانوان،

سـاخت سـالن چند منظوره پارک بانوان ریحانه 

در دستورکار شـهرداری منطقه قرار گرفت. برای 

این منظور۱۵۲ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته 

شـده اسـت و از ابتـدای آذر، عملیـات اجرایی آن 

آغـاز می شـود.

پیاده روسازی 
بولوار شهید ساعی

از آنجـا کـه یکـی از درخواسـت های همیشـگی 

شـهروندان  تعمیـر و تجهیـز پیاده روهـای بولـوار 

شهید ساعی است؛  این پروژه در دستورکار منطقه 

قرار گرفت. برای این پروژه ۲۱ میلیارد ریال اعتبار 

تخصیص داده  شد و عملیات اجرایی آن از ابتدای 

آذر شروع می شود. طبق برنامه ریزی صورت گرفته،

تعمیـر و تجهیـز پیاده روهای بولوار شهید سـاعی 

تا پایان سـال بـه پایان خواهد رسـید.

راه اندازی ایستگاه 
پسماند خشک

معـاون فرهنگی و اجتماعی شـهرداری منطقه۸

از راه اندازی ایسـتگاه پسـماند خشـک در محله 

آبشـار خبر داد.مهـدی حامدی با اعـلام این خبر 

گفت: این طرح پیرو مصوبات شـورای اجتماعی 

محلـه آبشـار و درخواسـت شـهروندان مبنی بـر 

جمـع آوری پسـماند خشـک در محله اجرا شـده 

اسـت. این ایسـتگاه در ابتـدای خیابـان نماز۲۷

راه اندازی شد.

۷ ۸منطقه منطقه

سـمیرا منشـادی| شـهردار منطقـه۷ به همـراه معاونانـش و رؤسـای 
ادارات مختلـف منطقه از محله عسـکریه بازدید کرد. در این بازدید  

اعضـای شـورای اجتماعـی محلـه و اهالـی، مدیران شـهری منطقه 

را همراهـی کردنـد و مشکلاتشـان را با شـهردار درمیان گذاشـتند.

یک مشکل قدیمى
به عنـوان اولیـن درخواسـت، اهالی محلـه، خواهان بسته شـدن 

کوچه های منتهی به پمپ بنزین شـدند. رئیس شورای اجتماعی 

محله عسـکریه بـا اشـاره به اینکه عبور زیـاد خودروهـا از کوچه ها،

آسـایش و امنیـت را از اهالـی گرفتـه  اسـت، گفـت: دراین زمینـه 

چندین بار جلسه هایی با سـازمان حمل و نقل ترافیک شهرداری 

مشهد، شـهرداری منطقه و مالک جایگاه سـوخت برگزار کرده ایم 

اما هنوز به نتیجه نرسـیده اسـت.

محمدعلـی سرحدی دربـاره وضعیـت پروژه های اجرا شـده بیان 

کـرد: پـروژه زودبـازده در محلـه مـا شـامل پیاده روسـازی خیابان 

احسان بود. اما متأسـفانه رمپ هایی که سر هر کوچه ساخته شده 

اسـت، ارتفـاع بلنـدی دارد و کـف خودروها هنـگام عبور و مـرور به 

ایـن رمپ هـا گیر می کنـد. همچنین شـیب داخـل جوی های آب 

به شـکلی اسـت که آب در آن راکد باقی می مانـد و بوی نامطبوعی 

از آن متصاعـد می شـود. او افـزود:  در برخـی خیابان هـا و کوچه ها 

نیـاز به هـرس درختان اسـت؛ زیـرا شـاخه ها مانع از روشـنایی نور 

لامپ ها می شود. علاوه بر آن برخی معابر هم روشنایی کمی دارند.

 سرحـدی دربـاره مشـکل زمیـن چمـن بیـان کـرد: تنهـا زمیـن 

ورزشـی مان در انتهـای شـهرک قرار دارد کـه بخشـی از آن تجهیز 

شـده اسـت، امـا هنـوز نـور کافـی نـدارد.

در پایـان ایـن بازدیـد، شـهردار منطقـه۷ در جمـع اهالـی محلـه 

عسـکریه گفـت: درباره مشـکل پمـپ بنزیـن، طرح های سـازمان 

ترافیـک را بررسـی می کنیـم و رایزنی هـای لازم را بـا صاحب پمپ 

بنزین انجام می دهیم.مجید وحدتی پـور ادامه داد: برای اصلاح 

رمپ هـا از پیمانـکار می خواهیـم اقدامـات لازم را انجـام دهد.

او دربـاره تأمیـن روشـنایی معابـر گفـت: انجـام ایـن کار بـا اداره 

برق اسـت، امـا هـرس درختـان در دسـتور کار اداره فضای سـبز 

قـرار دارد و بـه زودی اصلاحـات انجـام خواهـد شـد.وحدتی پور 

دربـاره تجهیـز زمیـن ورزشـی و نبـود مرکـز فرهنگـی گفـت: بـا 

اجرایی شـدن طرح هـای زودبـازده، مشـکل زمیـن ورزشـی 

انتهـای شـهرک برطـرف خواهد شـد. همچنیـن از اهالـی محله 

می خواهـم زمین  هـای پیشـنهادی  را به منظور تملک و سـاخت 

مرکـز فرهنگـی بـه شـهرداری معرفـی کننـد.

شهردار منطقه7 در بازدید از محله عسکریه بیان کرد

پیگیر رفع مشکل
 پمب بنزین هستیم

۷منطقه


